
  
 

 
  

PATVIRTINTA 

Palangos kultūros centro direktorės 

2 026 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. V1-8 

ŽEMĖS MENO KONKURSO „JURGIO RAKTAI“ 

NUOSTATAI 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1 . Žemės meno konkurso „Jurgio raktai“ nuostatai nustato konkurso organizavimo, 

eigos, dalyvių vertinimo ir apdovanojimo tvarką. 

2 . Konkursas organizuojamas siekiant įtraukti pajūrio bendruomenes į kūrybinę 

veiklą, suteikiančią unikalumo kurortui ir išryškina vieną iš pagrindinių Jurginių festivalio „Jurgi 

paimk raktus“ simbolį – raktą. 

II SKYRIUS 

KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

3 . Konkurso tikslas – skatinti etninės kultūros reiškinio, įtraukto į respublikinį Lietuvos 

nematerialių kultūros vertybių sąvadą – Palangos Jurginių plėtrą, organizuojant patrauklias menines 

veiklas bendruomenei ir išnaudojant unikalias Palangos gamtos sąlygas. 
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. Konkurso uždaviniai: 

.1. skatinti bendruomenės įsitraukimą ir kūrybiškumą organizuojant žemės meno konkursą. 

.2. supažindinti visuomenę su Jurginėmis, jų istorija ir šiuolaikinėmis aktualijomis; 

.3. išrinkti kūrybiškiausius, originaliausius, atlikimo technika išsiskiriančius žemės meno 

kūrinius, kurie sukurti ant rakto formos ir atitinka duotą temą. Kūrėjus paskatinti apdovanojimais. 

III SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZATORIAI IR DALYVIAI 

5 . Konkurso organizatorius – Palangos kultūros centras ir jo išrinkta konkurso vertinimo 

komisija. 

6 . Komisiją sudaro ne mažiau kaip trys kompetentingi nariai. 

7 . Konkurso dalyviai – pajūrio bendruomenės nariai: grupės, įstaigos, bendrijos, 

asociacijos, verslo atstovai ir pavieniai menininkai. 

IV SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

8 . Konkurso dalyviai kviečiami dalyvauti viešu kvietimu socialinėje erdvėje, elektroniniu 

paštu. 

9 . Konkursas prasideda 2026 m. balandžio 24 d. 10 val. ir baigiasi balandžio 24 d. 18 val. 



  
  

1 0. Dalyviai iki 2026 m. balandžio 17 dienos turi informuoti organizatorius 

(sventoji@palangoskultura.lt) apie norą dalyvauti konkurse, pateikdami savo pavadinimą. 

2. Dalyviai Palangos botanikos parko kiemelyje, prie oranžerijos turi ant rakto formos 1 

medienos lakšto sukurti meninę kompoziciją iš natūralių lauko (gamtos) medžiagų. 

Rakto formos išmatavimai apačioje (ilgis 2 metrai, plačiausia dalis 60 cm.): 

1 3. Priemonės kūriniui – natūralios gamtinės medžiagos, ir papildomos tvirtinimams 

reikalingos medžiagos, kurias dalyviai renkasi patys. 
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4. Dalyvių skaičius komandoje neribotas. 

5. Komisija darbus vertins balandžio 24 d. po 18 valandos lankydamasi žemės meno kūrinių 

zonose. 

1 6. Palangos kultūros centras apdovanos geriausiai įvertintų kūrinių autorius, teiks jiems 

padėkos raštus ir dovanas. 

1 7. Kūriniai bus fotografuojami ir viešinami Palangos kultūros centro puslapyje bei 

socialinėje erdvėje. 

1 8. Kūrinių konkurso nugalėtojai paskelbiami 2026 m. balandžio 26 d., vykstančiame 

Jurginių festivalyje, jurginėjimo programos metu. Jurginėjimas vyks Birutės parke prie rotondos nuo 

1 3 val. 

V SKYRIUS 

KONKURSO DALYVIŲ VERTINIMO KRITERIJAI 
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9. Žemės meno kūrinių vertinimo kriterijai: 

9.1. medžiagiškumas, ekologiškumas; 

9.2. originalumas; 

9.3. atlikimo technika, kruopštumas. 

VI SKYRIUS 

KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

2 0. Išrinkusi geriausius kūrinius, komisija jų autoriams skiria vertingus prizus. Prizai 

skiriami trims geriausiai įvertintiems žemės meno kūriniams, kurie yra reitinguojami nuo geriausiai 

įvertintos pirmos vietos, iki trečios. Likusieji dalyviai apdovanojami skatinamaisiais prizais. 



  
 

2 1. Esant nepalankioms oro sąlygoms kurti žemės meno kūrinius, organizatoriai pasilieka 

teisę perkelti konkurso datą ar laiką. 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

2 2. Komisijos sprendimas neprotokoluojamas ir neskundžiamas. 

2 3. Informaciją apie konkurso organizavimą ir eigą teikia Palangos kultūros centro 

vadybininkė Deimantė Adomaitienė, tel. 0606 37 967, el. p. sventoji@palangoskultura.lt 

_ ________________________________________ 
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